
Opis alternatywny do quizu o burmistrzach i prezydentach Jaworzna.

Strona tytułowa: tło przedstawia jaworznicki rynek nocą, na tle tekst białą czcionką: Burmistrzowie 
i prezydenci miasta Jaworzna, quiz, start. Slajd 1. Tło to zdjęcie w kolorze sepii przedstawiające 
stary widok rynku, na tle tekst białą czcionką: W którym roku Jaworzno otrzymało prawa miejskie? 
Warianty odpowiedzi: 1901 r., 1896 r., 1866 r. Jeżeli wybierzesz odpowiedź prawidłową, to przej-
dziesz do dalszego etapu quizu. Jeżeli jednak wybierzesz odpowiedź złą, będziesz mógł/mogła 
spróbować ponownie. Odpowiedź prawidłowa: 1901 r. Slajd 2. Na tle zdjęcia w kolorze sepii przed-
stawiającego kobietę ubraną na biało i mężczyznę w mundurze stojących obok domu, znajduje się 
tekst białą czcionką: Jak nazywał się pierwszy burmistrz Jaworzna? Warianty odpowiedzi napisano 
czarną czcionką i umieszczono w białych prostokątach: Franciszek Schattanek, Franciszek Racek, 
Antoni Jeleń. Odpowiedź prawidłowa: Franciszek Schattanek. Slajd 3. Na tle zdjęcia w kolorze se-
pii przedstawiającego stare kamienice znajduje się tekst napisany białą czcionką: Czy Franciszek 
Schattanek był rodowitym jaworznianinem? Warianty odpowiedzi: Tak, Nie (pochodził z Krakowa),
Nie (pochodził z Bielska Białej). Odpowiedź prawidłowa: Nie (pochodził z Bielska Białej). Slajd 4.
na tle kolorowego zdjęcia przedstawiającego kamienice na rynku w Jaworznie znajduje się tekst  
napisany białą czcionką : Kim z zawodu był burmistrz Jaworzna Antoni Jeleń? Warianty odpowie-
dzi: Księgowym, Aptekarzem, Adwokatem. Na kolorowym zdjęciu przedstawiającym termometr i 
tabletki znajduje się odpowiedź prawidłowa: Aptekarzem. Slajd 5. Na tle kolorowego zdjęcia przed-
stawiającego Urząd Miasta w Jaworznie nocą, znajduje się tekst napisany białą czcionką: Jak nazy-
wał się naczelnik Rady Miejskiej, któremu zawdzięczamy umieszczenie w „Urzędowym spisie gali-
cyjskim władz terenowych” pełnej listy osób wchodzących w skład władz miejskich Jaworzna? Wa-
rianty odpowiedzi: Józef Dudzik, Jan Nosal, Władysław Broniowski. Odpowiedź prawidłowa: Wła-
dysław Broniowski. Slajd 6. Na czarnym tle, po lewej stronie znajduje się czarno-biały portret star-
szego mężczyzny z wąsami. Obok tekst napisany białą czcionką: Jak nazywał się burmistrz Jaworz-
na, który najdłużej sprawował swój urząd? Warianty odpowiedzi: Józef Dudzik, Franciszek Racek, 
Jan Nosal. Odpowiedź prawidłowa: Franciszek Racek. Slajd 7. Na czarnym tle, po lewej stronie 
znajduje się czarno-białe zdjęcie portretowe starszego mężczyzny. Obok tekst napisany białą 
czcionką: Jak nazywał się burmistrz Jaworzna, który z powodu niskiego wykształcenia pełnił tę 
funkcję tylko przez okres 1 roku? Warianty odpowiedzi: Włodzimierz Pretorius, Jan Nosal, Waw-
rzyniec Brożek. Odpowiedź prawidłowa: Jan Nosal. Slajd 8. Na czarnym tle, po lewej stronie znaj-
duje się czarno-białe zdjęcie portretowe mężczyzny w okularach. Obok tekst napisany białą czcion-
ką: Z jakiej partii wywodził się Stanisław Stolarczyk, Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Jaworznie? Warianty odpowiedzi: PPS (Polska Partia Socjalistyczna), PPR (Polska 
Partia Robotnicza), PZPR (Polska Zjednoczona Partia Robotnicza). Odpowiedź prawidłowa: PPS 
(Polska Partia Socjalistyczna). Slajd 10. Na tle zdjęcia przedstawiającego siedzącego przy stoliku 
mężczyznę o jasnych włosach w okularach, który coś pisze, znajduje się tekst napisany białą 
czcionką: Kim z wykształcenia był Andrzej Węglarz, pierwszy demokratycznie wybrany Prezydent 
Miasta Jaworzna? Warianty odpowiedzi: Prawnikiem, Nauczycielem, Geodetą. Na kolorowym 
zdjęciu przedstawiającym rzeźbę Temidy, znajduje się odpowiedź prawidłowa: Prawnikiem. Slajd 
11. Na tle czarno-białego zdjęcia przedstawiającego starszego mężczyznę znajduje się tekst napisa-
ny białą czcionką: Kto spośród wymienionych osób nie pełnił funkcji prezydenta Jaworzna? Wa-
rianty odpowiedzi: Leszek Jagodyński, Marian Tarabuła, Aleksander Wójcik. Odpowiedź prawidło-
wa: Aleksander Wójcik. Slajd 12. Na tle kolorowego zdjęcia przedstawiającego salę klasową, a w 
niej siedzącego mężczyznę w średnim wieku, pochylonego nad księgą, do której coś wpisuje, znaj-
duje się tekst napisany białą czcionką: Z jakiego ugrupowania wywodzi się obecnie urzędujący Pre-
zydent Jaworzna Paweł Silbert? Warianty odpowiedzi: Polskiego Stronnictwa Ludowego, Stowa-
rzyszenia Jaworzno Moje Miasto, SLD Lewicy Razem. Odpowiedź prawidłowa: Stowarzyszenia 
Jaworzno Moje Miasto. Slajd 13. Na tle kolorowego zdjęcia przedstawiającego zieleń oraz zabudo-
wania w centrum Jaworzna znajduje się tekst napisany białą czcionką: W którym roku wybrano po 
raz pierwszy Pawła Silberta na stanowisko Prezydenta Jaworzna? Warianty odpowiedzi: 1998 r., 



2006 r., 2002 r. Odpowiedź prawidłowa: 2002 r. Slajd 13. Na tle zdjęcia przedstawiającego budynek
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie, znajduje się tekst napisany białą czcionką: Dziękuje-
my, Czytelnia Naukowa i Czasopism, Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie. Poniżej znajdują 
się 3 ikony odsyłające do social mediów biblioteki i ekslibris biblioteki.


